
3.12

_____________
(Lief. Okt. 1975)

Auszug
Verordnung

über die Bestimmung von Ortsmittelpunkten nach dem
Güterkraftverkehrgesetz (GüKG) für die Städte und Gemeinden

im Regierungsbezirk Arnsberg vom 1. Oktober 1975

Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Güterkraftverkehrsgesetzes (GuKG) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 6. August 1975 (BGBl. I, Seite 2132) sowie aufgrund des Artikels II der
Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ermächtigung zum Erlaß von
Rechtsverordnungen und über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach dem
Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) vom 2. September 1975 (GV. NW. S. 545) wird verordnet:

§ 1

In den Städten und Gemeinden des Regierungsbezirks Arnsberg werden folgende
Ortsmittelpunkte bestimmt:

...
6.  Ennepe - Ruhr - Kreis

i)  Stadt Witten

Bezirk Nord
Einmündung der Stockumer Straße / Pferdebachstraße in die Hörder Straße in Stockum
Koordinaten: Rechts 25 95 045 / Hoch 57 04 605

Bezirk Ost
Kreuzung der Kreisstraße mit der Straße auf dem Wellerskamp in Rüdinghausen
Koordinaten: Rechts 25 97 611 / Hoch 57 03 025

Bezirk Süd
Kreuzung Bodenborn / Elberfelder Straße / Einmündung Wengerner Straße in Bommern
Koordinaten: Rechts 25 93 120 / Hoch 56 98 771

Bezirk West
Einmündung der Straße „Im Hammertal“ in die Buchholzer Straße L 551 / K 4261 in Herbede
Koordinaten: Rechts 25 87 487 / Hoch 56 96 951

...

§ 2

Diese Verordnung tritt am 15. Oktober 1975 in Kraft.

Gleichzeitig treten die bisher gültigen Bestimmungen der Ortsmittelpunkte in den Städten und
Gemeinden des Regierungsbezirks Arnsberg außer Kraft.

Arnsberg, 1. Oktober 1975
Der Regierungspräsident
Z i e g l e r
Abl. Reg. Abg. 1974, S. 392


